РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
соввт

клrIшЕвского сЕльского
ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШСКОГО
NIУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422З7'7 с. Кляшево, ул. Ленина, 12А

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
КЕЛаШ АВЫЛ ЩИРЛЕГЕ

совЕты

422З77 Келэш авылы, Ленин урамы, 12А

т_ел. (84З7З) 560з9, факс 56039, email:  Kls.Tet@tatar.ru
огрн 102 l 606559 1 50, инFvкпп 1 63800 1 6 1 7/ l 6rs0 100 1

рЕшЕниЕ

30 декабря 202l fода Nь 141

о внесении изменений в Решение Совета Кляшевского
сельского поселения Тетюшского муниципального района

РеСПУбЛИки Татарстан от 1б декабря 2020 года ль 51 <  о бюджете кляшевского
сельского поселения Тетrошского муниципального района на202| год и ца

плановый период 2022 п 2023 годов>

заслушав и обсудив информацию Главы Кляшевского сельского поселения по
вопросу внесения изменений в Решение Совета Кляшевского сельского поселениrI
Тетюшского муниципаJIьного района Республики Татарстан от 16 декабр я 2020 года J\b51 < О бюджете Кляшевского сельского поселения Тетюшского муниципЕLльного
района на 2021 год и на плановый rrериод 2022 ц 2023 годов> , Совет Кляшевского
сельского поселения РЕШИЛ:

внести в решение Совета Кляшевского сельского поселения Тетюшского
муниципzlJIьного района Республики Татарстан от 16 декабря 2020 года Jr1i 51 ( о
бюджете Кляшевского сельского поселения Тетюшского муниципаJIьного района на
202l год И на планоВый периОд 2022 и2023 годов) следующие следующие изменения:

1, в статье 1, пункте 1, подпуНкте 1 llосле слов < < общий объем доходов бюджета
Кляшевского сельского поселения Тетюшского муниципального районаРеспубликИ ТатарстаН В сумме)) цифрЫ (3305,5i) заменитЬ Цфрами(8110,14482> ;

2, в статЬе 1, пункТе 1, подпУнкте 2 после слов < < общий объем расходов бюджета
Кляшевского сельского < З З25,48489) заменить цифрами < < 82] .J,aS В90 > ;

в статье 1, пункте 1, подпункте 3 после слов < дефицит бюджета Кляшевского
сельского поселения Тетюшского муниципuLльного района Республики Татарстан в
сумме) цифру (19,91489)) заменить цифрами < < | 07,34408 ).

3. Таблицы 1 приложений 1,2,5,6 изложить в новой редакции.4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайтеvrrJvJrlr^ \ Jclcf,lD П4\ "ruЛll(trý РgШСНИе На ОфИЦИiLЛЬном сайте Тетюшского
мунициtI ilJIьного района и разместить на официальном портiLле правовой информации
Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

сельского поселения Тетюшского
NIунI Iципального района
Республики Татарстан Ф{ Ф.Х.Галимов

Приложение №1
к Решению Совета Кляшевского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики
Татарстан " О бюджете Кляшевского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики
Татарстан на 2021  год и на плановый
период 2022 и  2023 годов» с
изменениями от 30.12.2021г. № 14-1

Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета Кляшевского сельского
поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан на

2021 год

тыс. рублей

Код показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000

000

Источники внутреннего  финансирования
дефицитов бюджетов

107,34408

01 05 00 00 00 0000

000

Изменение остатков средств на счетах по
учету   средств бюджета

107,34408

01 05 00 00 00 0000

500
Увеличение остатков  средств бюджетов -8110,14482

01 05 02 01 10 0000

510

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджета муниципального  района

-8110,14482

01 05 00 00 00 0000

600
Уменьшение остатков  средств бюджетов 8217,4889

01 05 02 01 10 0000

610

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджета муниципального  района

8217,4889

Приложение №2

к Решению Совета Кляшевского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики
Татарстан " О бюджете Кляшевского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики
Татарстан на 2021  год и на плановый
период 2022 и  2023 годов» с
изменениями от 30.12.2021г. № 14-1

Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Кляшевского сельского
поселения  Тетюшского муниципального района  Республики Татарстан

на 2021 год

тыс. рублей

Наименование доходов код дохода     Сумма
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 1402,07

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000 107,40

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 107,40

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 30,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110  30,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000 480,00

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 000 61,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 419,00

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских
поселений

1 13 02065 10 0000 130 334,66733

Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 150 450,00

Средства самообложения граждан, зачисляемые в
бюджеты сельских поселений

1 17 14030 10 0000 150 450,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 6708,07749

Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000

6778,02084

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 2 02 10000 00 0000 150

1411,30

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150 1821,232

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 2 02 30000 00 0000 150

100,00

Иные межбюджетные трансферты
2 02 40000 00 0000 150

3445,48884

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня 2 02 45160 10 0000 150

3445,48884

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

2 19 00000 00 0000 000 -69,94335

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских
поселений

2 19 00000 10 0000 150 -69,94335

ВСЕГО ДОХОДОВ   8110,14482

Приложение №5
к Решению Совета Кляшевского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики
Татарстан " О бюджете Кляшевского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики
Татарстан на 2021  год и на плановый
период 2022 и  2023 годов» с
изменениями от 30.12.2021г. № 14-1

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Кляшевского сельского
поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов
классификации расходов бюджета на 2021 год

(тыс. рублей)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01       2383,72217

Функционирование высшего должностного
лица местного самоуправления 01 02     719,05277

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000    719,05277

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   719,05277

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 02030 100 719,05277

Функционирование местных органов
исполнительной власти 01 04     968,06931

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000    968,06931

Центральный аппарат 01 04  99 0 00 02040   968,06931

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 02040 100 393,77469

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 572,0672

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2,22742

Обеспечение деятельности финансовых
органов 01 06     1,000

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 01 06 99 0 00 25600 500 1,000

Обеспечение проведения выборов и 01 07 99 0 00 02010   2,200

референдумов

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 02010 800 2,200

Другие общегосударственные вопросы 01 13     693,40009

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000    351,79082

Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 01 13 99 0 00 02950   351,79082

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 351,79082

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000    341,60927

Прочие выплаты 01 13 99 0 00 92350    335,25233

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92350  200 335,25233

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410   1,48894

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92410 200 1,48894

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080   4,868

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200 4,868

Национальная оборона 02 00     100,000

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     100,000

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000   100,000

Осуществление первичного воинского учѐта
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 02 03 99 0 00 51180   100,000

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными
внебюджетными фондами  02 03 99 0 00 51180 100 89,700

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 10,300

Национальная экономика 04       852,24169

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 04 09     852,24169

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000   852,24169

Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках
благоустройства 04 09 99 0 00 78020   852,24169

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 852,24169

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       4880,02504

Коммунальное хозяйство 05 02     168,330

Мероприятия в области коммунального
хозяйства 05 02 99 0 00 75050   168,330

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 75050   168,330

Благоустройство 05 03     4711,695

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000   2888,877

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   392,56517

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 05 03 99 0 00 78010 200 392,56517

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040   3,19742

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 05 03 99 0 00 78040 200 3,14742

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78040 800 0,050

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений 05 03 99 0 00 78050   2494,70045

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 05 03 99 0 00 78050 200 2493,16445

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 1,536

Софинансируемые расходы на реализацию
мероприятий по комплексному развитию
сельских территорий 05 03 14 7 04L5760   407,232

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 05 03 14 7 04L5760 200 407,232

Софинансирумые расходы на реализацию
мероприятий по комплексному развитию
сельских территорий, в том числе за счет
средств резервного фонда Российской
Федерации" 05 03 14 7 04L576F   1414,000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 03 14 7 04L576F 200 1414,000

Социальная политика 10       1,500

Социальное обеспечение населения  10 03     1,500

Мероприятия в области социальной политики 10 03 0 31 01 05410   1,500

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 10 03 0 31 01 05410 200 1,500

ВСЕГО РАСХОДОВ         8217,48890

Приложение №6
к Решению Совета Кляшевского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики
Татарстан " О бюджете Кляшевского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики
Татарстан на 2021  год и на плановый
период 2022 и  2023 годов» с
изменениями от 30.12.2021г. № 14-1

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета Кляшевского сельского
поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан на

2021 год

(тыс. рублей)
Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Исполнительный комитет Кляшевского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района  918         8217,48890

Общегосударственные вопросы 918 01       2383,72217

Функционирование высшего
должностного лица местного
самоуправления 918 01 02     719,05277

Непрограммные направления расходов 918 01 02 99 0 00 00000    719,05277

Глава муниципального образования 918 01 02 99 0 00 02030   719,05277

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами  918 01 02 99 0 00 02030 100 719,05277

Функционирование местных органов
исполнительной власти 918 01 04     968,06931

Непрограммные направления расходов 918 01 04 99 0 00 00000    968,06931

Центральный аппарат 918 01 04  99 0 00 02040   968,06931

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами  918 01 04 99 0 00 02040 100 393,77469

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 918 01 04 99 0 00 02040 200 572,0672

Иные бюджетные ассигнования 918 01 04 99 0 00 02040 800 2,22742

Обеспечение деятельности финансовых
органов 918 01 06     1,000

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных
образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 918 01 06 99 0 00 25600 500 1,000

Обеспечение проведения выборов и
референдумов 918 01 07 99 0 00 02010   2,200

Иные бюджетные ассигнования 918 01 07 99 0 00 02010 800 2,200

Другие общегосударственные вопросы 918 01 13     693,40009

Непрограммные направления расходов 918 01 13 99 0 00 00000    351,79082

Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога 918 01 13 99 0 00 02950   351,79082

Иные бюджетные ассигнования 918 01 13 99 0 00 02950 800 351,79082

Непрограммные направления расходов 918 01 13 99 0 00 00000    341,60927

Прочие выплаты 918 01 13 99 0 00 92350    335,25233

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 918 01 13 99 0 00 92350  200 335,25233

Страхование муниципальных служащих 918 01 13 99 0 00 92410   1,48894

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 918 01 13 99 0 00 92410 200 1,48894

Диспансеризация муниципальных
служащих 918 01 13 99 0 00 97080   4,868

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 918 01 13 99 0 00 97080 200 4,868

Национальная оборона 918 02 00     100,000

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 918 02 03     100,000

Непрограммные направления расходов 918 02 03 99 0 00 00000   100,000

Осуществление первичного воинского
учѐта на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 918 02 03 99 0 00 51180   100,000

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами  918 02 03 99 0 00 51180 100 89,700

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 918 02 03 99 0 00 51180 200 10,300

Национальная экономика 918 04       852,24169

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 918 04 09     852,24169

Непрограммные направления расходов 918 04 09 99 0 00 00000   852,24169

Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках
благоустройства 918 04 09 99 0 00 78020   852,24169

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 918 04 09 99 0 00 78020 200 852,24169

Жилищно-коммунальное хозяйство 918 05       4880,02504

Коммунальное хозяйство 918 05 02     168,330

Мероприятия в области коммунального
хозяйства 918 05 02 99 0 00 75050   168,330

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 918 05 02 99 0 00 75050   168,330

Благоустройство 918 05 03     4711,695

Непрограммные направления расходов 918 05 03 99 0 00 00000   2888,877

Уличное освещение 918 05 03 99 0 00 78010   392,56517

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 918 05 03 99 0 00 78010 200 392,56517

Содержание кладбищ 918 05 03 99 0 00 78040   3,19742

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 918 05 03 99 0 00 78040 200 3,14742

Иные бюджетные ассигнования 918 05 03 99 0 00 78040 800 0,050

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений 918 05 03 99 0 00 78050   2494,70045

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 918 05 03 99 0 00 78050 200 2493,16445

Иные бюджетные ассигнования 918 05 03 99 0 00 78050 800 1,536

Софинансируемые расходы на реализацию
мероприятий по комплексному развитию
сельских территорий 918 05 03 14 7 04L5760   407,232

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 918 05 03 14 7 04L5760 200 407,232

Софинансирумые расходы на реализацию
мероприятий по комплексному развитию
сельских территорий, в том числе за счет
средств резервного фонда Российской
Федерации" 918 05 03 14 7 04L576F   1414,000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 918 05 03 14 7 04L576F 200 1414,000

Социальная политика 918 10       1,500

Социальное обеспечение населения  918 10 03     1,500

Мероприятия в области социальной
политики 918 10 03 0 31 01 05410   1,500

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 918 10 03 0 31 01 05410 200 1,500

ВСЕГО РАСХОДОВ           8217,48890